[image: image1.jpg]



Città di Ozieri

Provincia di Sassari

SETTORE AMMINISTRATIVO

Responsabile del Procedimento: Andrea Fancellu

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N° 879 del  19 Dicembre 2012
Oggetto:  Contratto di noleggio di fotocopiatrici multifunzione per gli uffici comunali. Convenzione Consip,   

  
  Lotto 1 – Kyocera D.S. Italia Spa. Impegno di spesa pluriennale -  CIG ZAA07CD90F
IL DIRIGENTE

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato e modificato con deliberazioni consiliari n.16 del 04.05.2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.04.1997;

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, approvato con deliberazione di C.C. n.44/2012;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di G.M n. 95 del 30/03/2001;

Visto il Decreto Sindacale Prot. 16818 del 07 settembre 2012 con il quale è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgvo 18 agosto 2000, n.267);

Preso atto delle disposizioni dell’art. 24 comma 3 della Legge 27 dicembre 2002 n. 28 e s.m.i. che fissa quale prezzo di riferimento per le forniture di beni e servizi quelli stabiliti nelle convenzioni CONSIP e acquisti in rete;

VISTA la convenzione attiva “Fotocopiatrici 19” per la fornitura in noleggio full-service di macchine fotocopiatrici digitali e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata ai sensi dell'art.26 della L. N°488 del 23/12/99, e dell’art.58 della legge 388/2000, dalla CONSIP spa con la Kyocera Mita Italia S.p.A;

Appurata la convenienza di sostituire la maggior parte di fotocopiatrici e stampanti con un sistema di stampa in rete, utilizzando un’unica apparecchiatura per ogni Settore al fine di ridurre notevolmente i costi di manutenzione e dei materiali consumabili;
Considerato che nella convenzione Consip per fotocopiatori multifunzione di fascia alta con stampa di 35 copie/minuto sono presenti apparecchiature di diversa fascia e che da uno studio sulle esigenze dei vari settori la scelta è ricaduta sui seguenti modelli:

· Per il Settore Amministrativo / Servizi Demografici: Mod. Kyocera Tasjk-Alfa 3500i, con produttività prevista di n. 30.000 copie/trimestre il cui canone è pari a €. 2674.56, da pagare in rate trimestrali da € 167.16 nell’arco di 48 mesi, che comprende tutti i materiali di consumo ad esclusione della sola carta;

· Per i Settori Finanziario, Servizi Sociali e Cultura e per il Settore Tecnico n. 2 Fotocopiatrici Multifunzione Modello Task-Alfa 3550ci il cui canone è pari a €. 287.58, da pagare in rate trimestrali da €. 287.58 nell’arco di  48 mesi, che comprende tutti i materiali di consumo ad esclusione della sola carta;

· Preso atto del Capitolato Tecnico, della Giuda alla Convenzione e delle Condizioni Generali relative al contratto di noleggio di fotocopiatrici multifunzione della ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., consede in Via Verdi, 89/91 –20063 Cernusco sul Naviglio (MI);

Considerato che la spesa  complessiva , inclusa l’IVA al 21%, per i quattro anni per il noleggio delle suddette apparecchiature è pari a € 14371,32;

Constatato che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un risparmio di spesa sul servizio e sui costi di una autonoma procedura di acquisto;

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione suddetta ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L.488/1999;

Visto il  Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 03/12/2007;

DETERMINA

1) Di aderire alla convenzione “Fotocopiatrici 20 / Lotto 1 – Fotocopiatrici Multifunzione stipulata dalla CONSIP con la ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. per il Lotto 1;

2) Di sottoscrivere un contratto di noleggio quadriennale per n. 3 Fotocopiatrici Multifunzione Task-Alfa 3550ci  e Tasjk-Alfa 3500i al costo complessivo di €. 14.371,32;
3) Di impegnare la somma di €. 14.371,32 nel seguente modo:

· Per l’anno 2013 la somma di €. 3592,83 al capitolo  330/50 del Bilancio 2013 – Impegno n. 64
· Per l’anno 2014 la somma di €. 3592,83 al capitolo  330/50 del Bilancio 2014 – Impegno n. __________
· Per l’anno 2015 la somma di €. 3592,83 al capitolo  330/50 del Bilancio 2015 – Impegno n. __________

· Per l’anno 2016 la somma di €. 3592,83 al capitolo  330/50 del Bilancio 2016 – Impegno n. __________

4) Di dare atto che gli importi annuali saranno liquidati con appositi atti in n. 4 rate trimestrali posticipate da €. 898,21 ;
5) Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.
----------------------------------

· Si attesta la regolarità del provvedimento amministrativo e la correttezza dell’atto.

· Dal punto di vista tecnico-amministrativo la procedura è regolare e conforme alle vigenti disposizioni in materia.

· Si esprime, pertanto, parere favorevole in ordine all’adozione del provvedimento oggetto della proposta di determinazione.

Il Responsabile del Procedimento                                                                                             Il Dirigente

            Andrea Fancellu        




                         Dott.ssa Marina Piras
__________________________                                                                              ___________________________ 


Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della L. n.241/1990, si designa il Signor Fancellu Andrea responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente alla presente pratica.

Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Marina Piras
	Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art.49 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali. Pertanto in data odierna diviene esecutiva.
                                                    Il Dirigente del Settore Finanziario

                                                       Dott.ssa Cossu Maura Anna
                                                                   _____________________________


Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Ozieri

Dal ______________________ al ________________  

Il Segretario Generale

Dott.ssa Marina Piras

N° 250  Reg.Sett.Amm














